
ČESKÝ KORFBALOVÝ SVAZ  Z.S. 
Zátopkova 100/2 , 160 17 Praha 6 
info@korfbal.cz 
www.korfbal.cz 

Zápis  
z jednání VV ČKS 

27.12.2023 - 20:30 - Google Meet


Přítomni: 

Daniel Valeš, Lukáš Filip, Jakub Máša, Josef Valenta, Tomáš Voda


Omluveni: 

Denisa Kolářová


Zahájení 
• Předseda VV zahájil jednání VV 

Aktuální informace předsedy VV 
• Předseda VV podrobněji popsal aktuální stav dotačních výzev Národní sportovní agentury 

(NSA), včetně informací o ekonomickém stavu Českého korfbalového svazu (ČKS) a stavu 
čerpání dotačních titulů. Dále se zmínil o nejnovějších programech NSA a inovacích Rejstříku 
sportu. Předseda také poskytl informace ohledně prioritizace sportu, kde korfbal je zařazen ve 
3. skupině (pořadí 51.-70.). Přesné pořadí však momentálně není známo. 

Aktuální informace – plénum ČKSOI 
• Jednání v nekritické atmosféře nedošlo k přijetí usnesení. Filip Šuman prezentoval činnost a 

projekty složky, zatímco Martina Marešová detailně popisovala problémy cheerleadingu s 
financováním. Diskutující se zaměřili na principy státní podpory. Kateřina Neumannová hájila 
transparentnost, což vyvolalo pochyby. Hobza kritizoval nedostatek transparentnosti ve 
financování, vyjádřil zklamání z mise Filipa Neussera a představil absurditu v rozdělování 
prostředků s příkladem amerického fotbalu. Podrobnější informace uvedeno v podkladu pro 
jednání VV. 

Členské příspěvky 2023 
• Na základě sběru dat k 30.11.2023 byl sestaven seznam aktivních sportovců, kteří se účastnili 

soutěží pořádaných ČKS v posledních 12 měsících a uhradili členské příspěvky na rok 2023 buď 
sami, nebo prostřednictvím svého klubu. Tento seznam bude nahrán do rejstříku sportu ČKS. 
Případné doplnění dat do rejstříku bude provedeno na základě výzvy NSA v programu Podpora 
sportovních svazů. Další doplnění bude provedeno až v dubnu 2024, kdy dle rozhodnutí Valné 

	  z 1 5

mailto:info@korfbal.cz


hromady ČKS bude stanoven termín pro úhradu členských příspěvků na rok 2024, nebo na 
základě výzvy na podporu sportovních svazů na rok 2024. 

Rozdělení vlastních zdrojů ČKS 
• Díky sponzoringu aktivit ČKS z privátních zdrojů, které byly spojeny zpravidla s akcemi ČKS, je 

možné rozdělit částečný zisk mezi kluby ČKS. Rozdělení je úměrné k velikosti členské základny 
ke dni 15.12.2023. 
- Oddíl korfbalu SK Prostějov 249059219/0300 18.500 Kč 
- KC Dobrá Voda u Českých Budějovic 311113600/0300 5.000 Kč 
- Korfbal klub Brno 226992065/0300 22.500 Kč 
- Grevik sport 8292206049/5500 1.000 Kč 
- ALL SSPORT KIDS academy 2201831811/2010 11.500 Kč 
- Respo Kutná Hora 229207835/0300 7.000 Kč 
- KCL Kostelec na Hané 264030318/0600 3.000 Kč 
- Korfbal Klub Koblov 288945221/0300 33.000 Kč 
- VKC Kolín 2800818870/2010 9.000 Kč 
- KC SPŠS Tábor 708063349/0800 4.500 Kč 
- Modří sloni Znojmo 86-4462710267/0100 10.500 Kč 
- SK Náchod Plhov 251557540/0300 4.500 Kč 
- Sport Academy Morava 282036094/0300 15.000 Kč 
- KK Nový Lískovec 7297293001/5500 2.500 Kč 
- Jiskra Třeboň 0602949379/0800 4.500 Kč 
- Vlci Lišov 257672646/0600 500 Kč 

Startovné 
• Startovné na soutěžní ročník 2023-2024 bylo z většiny uhrazeno. Neuhrazená faktura urgována. 

Na urgenci nebyla zaznamenána žádná reakce. 

IFK U19 OEKC 2024, Katalánsko 
• ČKS podal přihlášku na účast národního družstva na ME U19 2024. Výprava předpokládá 7+7 

hráčů + 5 členů doprovodu. 
• Blokace skupinových anonymních letenek. Díky omezené dostupnosti letenek a nezvykle 

vysokým cenám byla po dohodě s hlavním trenérem U19 Davidem Konečným vybrána varianta 
letu s mezipřistáním ve Varšavě se společností LOT. Cena letenky je 8.400,- Kč včetně 
zavazadel. Odlet 27.3.2024 v 9:40 z Prahy, přílet 1.4.2024 do Prahy 19:05. 

IKF U21 EKC 2024, Turecko 
• ČKS nepodal ve stanoveném termínu přihlášku na JMS U21. ČKS požádal IKF o prodloužení 

termínu do ledna 2024 s formulací, že pochopí, pokud do té doby obsadí místo náhradníkem. 
Vše zatím bez reakce IKF. 

• Při rekognoskaci možné širší nominace bylo konstatováno, že k sestavení týmu na JMS U21 je 
nutná výpomoc hráčů z aktuálního výběru U19. Hráči z aktuálního týmu U19 budou 
pravděpodobně i v širším výběru seniorské reprezentace. Při uvažování byl vzat v potaz fakt, 

	  z 2 5



aby hráč se účastnil maximálně 2 top akcí v roce. ČKS nemá kategorii U21, nehraje v ní 
soutěže. Nejvyšší juniorskou kategorií je dle NSA U19, následuje pak kategorie seniorů. 

• Rozpočet účasti na turnaji je cca 30.000,- Kč/osobu a skládá se z částky 10.000,- za letenku (na 
jméno) a z částky 20.000,- na ubytování a stravu (80 eur/den * 10 dnů). Fixními náklady je 
startovné ve výši 25.000,- Kč (1.000 EUR). 

• Zvláštností turnaje je, že jej pořádá evropská země, která se v roce 2023 nezúčastnila EKC. 

IFK BWKC 2024, Thajsko 
• Účast na turnaji je podmínkou pro kvalifikaci na TWG 2025 (Čína) v plážovém korfbalu. 

Předseda VV shrnul principy tvorby žebříčku beach korfbalu (ranking). Žebříček za rok 2023 
bude zveřejněn na konci tohoto roku. Kvalifikační kritéria na TWG jsou poměrně přísná a 
kvalifikace bude velmi obtížná. 

• Náklady na letenky jsou poměrně vysoké (cca 16.000 ~ 25.000 Kč/osoba) + náklady na 
ubytování (povinný balíček) v hodnotě cca 10.000,- Kč/osoba. 

• Beachkorfbal je disciplína, která má v IKF silnou podporu. Je to atraktivnější formát na TWG, 
kde korfbal 8 je nejpočetnějším sportem. Proto bude zřejmě vyřazen z programu TWG a měl by 
jej nahradit právě beach korfbal. V podmínkách však chybí základní informace, což přináší 
velkou nejistotu. Iniciativa k účasti je aktuálně na hráčích, kteří mají zájem se turnaje zúčastnit. 
ČKS nabízí pomoc ve formě úhrady startovného. 

IKF EKC 2026, ČESKO 
• Akce nahlášena v rejstříku sportu jako VSA NSA. Úvodní jednání ke kontraktu v říjnu 2022 s 

Tilbertem la Haye. Díky personálním změnám v IKF se vše zaseklo. IKF 3 urgována, první 
urgencí osobní při MS v TPE, další 2 urgency písemně bez odpovědi. Nyní snad posun a první 
komunikace IKF k tématu. Zatím však bez výsledku, resp. příprava memoranda odložena CEO 
IKF na leden 2024. 

Finálový den ČKS 2024 
• Byla zarezervována hala Klimeška v Kutné Hoře s výhledem na pořádání na 3 roky (2024, 2025 a 

2026) podle návrhů diskutovaných na VH. Je to neutrální místo ve středu ČR. Kapacita hlediště 
je přibližně 400 sedadel + 100 stání. Hala je ideální pro přenos zápasů ve steamu. Má velký 
vestibul pro propagaci partnerů. V hale je k dispozici bufet. Nákup vstupenek (konkrétních míst) 
bude probíhat ve spolupráci s portálem Ticketportal. Vše s ohledem na IKF EKC 2026. Josef 
Valenta doporučil oslovit portál https://enigoo.cz. Návrh na stanovení cen 200,- Kč střed a 150,- 
Kč boční sektory. 

Propagační balíčky a brand ČKS 
• Valnou hromadou bylo uloženo vypracovat nabídku, která by kompenzovala úhradu členských 

příspěvků. ČKS stabilně nabízí míče a plastové obroučky (koše jsou řešeny přímou nabídkou 
výrobce). K dispozici jsou také notýsky, bloky a desky. V minulosti byly v rámci Školního 
korfbalu nabízeny náramky, batůžky a trička. Členové VV zašlou návrhy na propagační materiály. 

	  z 3 5

https://enigoo.cz/


ADAM a KAP 
• ADAM - Probíhají finální práce a opravy závad dle předání k 1.12.2023, které jsou zaznamenány 

v předávacím protokolu.  

• KAP - V roce 2024 se plánuje inovace KAP. Vyskytuje se problém s Androidem. Nutné zveřejnit 
odkaz ke stažení na web ČKS!! Zajistí GS. Realizační týmy reprezentačních družstev 
nedostatečně komunikují s reprezentanty (např. hodnocení po vrcholných akcích a finálových 
turnajích výběrů).  

Tomáš Buriánek 
• Na posledním VV požadavek Tomáše Buriánka na zvýšení pravidelné měsíční mzdy na 10.000 

Kč. S tím byl spojen požadavek členů VV na výčet zatím provedené práce a plán do budoucna. 
Vše uvedeno v připojených odkazech: 
- Time frame práce pro ČKS - Tabulky Google 
- Práce pro ČKS + výhled - Dokumenty Google 

• Vzhledem k nepřítomnosti Tomáše Buriánka odložen další postup na další jednání VV. 

Trenérsko-metodická komise 
• Snaha najít nový impuls a nový formát pod vedením předsedy VV. První pokus při U15 v Kutné 

Hoře v rámci semináře. Zapojení více trenérů a diskuse nad jednotlivými otázkami. První téma 
bylo přechod z K4 na K8, druhé téma hrací časy, poločasy, počty družstev a systémy turnajů 
nejmenších kategorií. Snaha prezentovat doporučení a systematické návrhy VH nebo VV ke 
schválení. Zápisy prezentovány na webu ČKS. 

U15 
• Myšlenka Martina Šnévajse na top turnaj K8 v této kategorii. Zatím jen K4 na písku, trávě, atd. 

Diskuse se zástupci napříč jednotlivými evropskými zeměmi s následujícími závěry: 
- Holandsko – nebude stavět reprezentaci, ale vyzve kluby k účasti. 
- Polsko – projevuje zájem o K8. 
- Německo – má zájem o K8 i v kategorii U13, ale turnaj musí mít „nálepku“ ME – to je vázáno 

na finanční prostředky. 
- Slovensko – projevuje zájem o zábavní turnaj bez tlaku na výsledek, K4 je zcela vyhovující. 
- Maďarsko – má nedostatek peněz a neví, co chtějí. 

• Naše snaha by se měla soustředit na kvalitní přípravu v letních měsících v malém formátu a na 
pravidelnou účast na Korfball Challenge v Rotterdamu. 

• V říjnu a listopadu se uskutečnily kempy pro mladší hráče. Tyto kempy byly poměrně úspěšné a 
budeme v projektu pokračovat. Další kemp pro mladší hráče se koná v únoru v Kolíně spolu s 
výběrem U15, a následně v květnu. 

• Jednání se zástupci KNKV při příležitosti Korfball Challenge v Rotterdamu. Závěrem došlo k 
souhlasu se vzájemnou spoluprací a dohodě na online jednání dne 24.1.2023 (Google Meet). 

	  z 4 5



Marketingová komise 
• Informovanost o jednotlivých akcích je klíčová. Požadavek na STK pečlivě sledovat a 

zaznamenávat všechny plánované události v kalendáři webu ČKS (včetně reprezentačních). 
• Marketingová komise musí věnovat zvýšenou pozornost komunikaci s členskou základnou a 

korfbalovou veřejností. Je velmi důležité, aby činnost byla ze strany marketingové komise aktivní 
a aby přinášela aktuální informace co nejrychleji (obratem po ukončení zápasu/akce). Je to 
zásadní způsob, jak udržet krok s událostmi a zajistit, že budou informace o všech důležitých 
záležitostech aktuální. Aktivní účast a okamžitá reakce jsou klíčové! 

Ukončení 
- Předseda VV ukončil jednání VV.


	 	 	 	 	 	 	  

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 Zapsal: Tomáš Voda

	  z 5 5


